
Východočeská oblast sekce orientačního běhu ČSOS 

S p o l e č n ý   r o z p i s 

soutěží Východočeské oblasti v orientačním běhu r. 2019 - podzim 

 

I. Společná ustanovení: 

1. Kategorie:  H10N, H10C  D10N, D10C 
   H12C, H12D  D12C, D12D 
   H14C, H14D  D14C, D14D 
   H16C   D16C 
   H18C   D18C 
   H21C, H21D  D21C, D21D 
   H35C, H35D  D35C, D35D 
   H45C, H45D  D45C, D45D 
   H55C, H55D  D55C, D55D 
   H65C, H65D  D65C 
   H70C  
   HDR (děti a rodiče) 
   P (příchozí) 
   T (trénink) 
 Rozdělení závodníků do podkategorií C a D provedou kluby samy. 
 
2. Přihlášky: Pořadatelé závodů soutěží Vč. oblasti jsou povinni použít informační systém 

ČSOS (http://oris.orientacnisporty.cz/). 
 V případě výjimečného zaslání přihlášky e-mailem je nutno použít povinnou formu přihlášky 

(textový soubor, jeden závodník je na jedné řádce - 7 znaků registrační číslo, mezera, 10 
znaků kategorie, mezera, 10 znaků číslo čipu SI, mezera, 25 znaků jméno, mezera, 1 znak 
licence, mezera, do konce řádky poznámka). 

 

3. Vklady: Žactvo (a kategorie P a HDR) 70,- Kč, ostatní (a kategorie T) 100,- Kč  
Vklady se platí na účet pořádajícího klubu uvedený v rozpise závodu (ve výjimečných 
případech v hotovosti na prezentaci závodu). 
Maximální cena zapůjčení čipu SI se stanovuje na 40 Kč. 

 

4. Dodatečné přihlášky: 
a) na základě písemné dohlášky na prezentaci za dvojnásobný vklad, při změně jména 

uvnitř kategorie v klubu jednoduchý vklad  
b) kategorie P a HDR za základní vklad (70 Kč) 
c) dodatečné přihlášky jsou možné jen podle možností pořadatele 

 

5. Předpis: Závodí se podle platných pravidel pro závody v OB 
(http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty) a platného Soutěžního řádu pro soutěže 
Východočeské oblasti OB (http://www.vco-ob.cz/dok/srvc19.pdf). 

 

6. Veřejné kategorie: 
HDR (děti a rodiče): určeno pro děti s doprovodem, provedení linie 
P (příchozí): určeno pro začátečníky (nikoliv pro závodníky!), trať na úrovni H12D. 
T (trénink): normální obtížnost trati; délka klasické trati cca 6 km v rovinatém, cca 5,5 km 
v mírně zvlněném, cca 4,5 km v kopcovitém terénu 
Start všech tří kategorií bude "volný" podle příchodu na start. V pokynech k závodu bude 
uveden časový program startu pro dané kategorie (doporučení cca o 20´ méně než poslední 
startovní čas). 

 

7. Způsob ražení: 
Pro všechny kategorie bude užito elektronické ražení systému SPORTident. Je možno použít 
SI čipy všech generací. Zda kontroly budou v režimu bezkontaktního ražení (závodník s 
čipem SIAC je schopen zaznamenat průběh kontrolou už při přiblížení čipu na vzdálenost 
cca 30 cm), je uvedeno v údajích o každém závodě. 

 



8. Vyhlašování vítězů žákovských kategorií: 
HDR (děti a rodiče):    všichni závodníci 
D10N a H10N:     první tři závodníci 
D10C, D12C, D14C, H10C, D12C, D14C: prvních šest závodníků 
D12D, D14D, D12D, D14D:   pouze první závodník 

 

9. Informace na Internetu:  
Základní informace o závodech (rozpisy, pokyny, startovní listiny, výsledky budou 
zveřejnění v informačním systému ČSOS: 
        http://oris.orientacnisporty.cz/ 
dále pak na stránkách Východočeské oblasti: 
        http://www.vco-ob.cz 
popř. i na webových stránkách jednotlivých závodů 

 

 

II. Ustanovení jednotlivých závodů: 

12. kolo soutěží (závod Žebříčku B-Čechy východ) 
Datum:  Sobota 7. září 2019 
Tech. provedení: K.O.B. Choceň (CHC) 
Přihlášky: Do 1. 9. 2019 v IS ORIS 
Shromaždiště: Choceň (Podhradí), louka západně od obce (GPS: 50.0026,16.2019) 
Způsob placení: Na účet 2700938285/2010 (VS dle ORIS) 
Prezentace: 10:30 – 11:30 hod. 
Start:  00 = 12:00 hod. (!!!) 
Vzdálenosti: Parkování - centrum  do 300 m (autobusy 1000 m) 
  Centrum – start  do 2500 m 
  Centrum – cíl  0 m 
Mapa:  1:15 000 pro DH16 – DH40, ostatní 1:10 000, E = 5 m, stav srpen 2019 
SIAC:  Kontroly v režimu bezkontaktního ražení 
Trať:  Klasická trať 
Terén:  V části kopcovitý terén plný větších i menších údolí a rýh, v části terén 

plochý, dobře průběžný smíšený les částečně s porostovými detaily, hustá 
síť komunikací, nadmořská výška 285 – 352 m n. m. 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Pavel Švadlena 
  Hlavní rozhodčí: Jan Sháněl 
  Stavba tratí: Ondřej Pešek 
Poznámka: Vzhledem k tomu, že závod je současně i závodem ŽB-Čechy východ, 

budou podkategorie počítané do ŽB označeny „B“, do výsledků Vč. poháru 
se tyto výsledky započítají do podkategorií „C“. V podkategoriích „B“ se 
platí vklady dané rozpisem závodu (D21B, H21B - 200 Kč, D14B, H14B – 
70 Kč, DH60-75B – 130 Kč, ostatní podkategorie B – 180 Kč); vklady 
ostatních kategorií jsou v souladu se společným rozpisem Vč. poháru. 

 
13. kolo soutěží (závod Žebříčku B-Čechy východ) 
Datum:  Neděle (!!!) 8. září 2019 
Tech. provedení: K.O.B. Choceň (CHC) 
Přihlášky: Do 1. 9. 2019 v IS ORIS 
Shromaždiště: Choceň (Podhradí), louka západně od obce (GPS: 50.0026,16.2019) 
Způsob placení: Na účet 2700938285/2010 (VS dle ORIS) - společně se sobotním závodem 
Prezentace: 8:30 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum do 300 m  (autobusy 1000 m) 
  Centrum - start  do 2500 m 
  Centrum - cíl   0 m 
Mapa:  1:10 000, E = 5 m, stav srpen 2019 
SIAC:  Kontroly v režimu bezkontaktního ražení 
Trať:  Krátká trať 



Terén:  V části kopcovitý terén plný větších i menších údolí a rýh, v části terén 
plochý, dobře průběžný smíšený les částečně s porostovými detaily, hustá 
síť komunikací, nadmořská výška 285 – 352 m n. m. 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Pavel Švadlena 
                      Hlavní rozhodčí: Ondřej Pešek 
                      Stavba tratí: Jan Sháněl 
Poznámka: Vzhledem k tomu, že závod je současně i závodem ŽB-Čechy východ, 

budou podkategorie počítané do ŽB označeny „B“, do výsledků Vč. poháru 
se tyto výsledky započítají do podkategorií „C“. V podkategoriích „B“ se 
platí vklady dané rozpisem závodu (D21B, H21B - 180 Kč, D14B, H14B – 
70 Kč, DH60-75B – 120 Kč, ostatní podkategorie B – 160 Kč); vklady 
ostatních kategorií jsou v souladu se společným rozpisem Vč. poháru. 

 
14. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 14. září 2019 
Tech. provedení: OOS TJ Spartak Vrchlabí (VRL) 
Přihlášky: Do 8. 9. 2019 v IS ORIS (výjimečně na e-mail ruda.kutlvasr@gmail.com) 
Shromaždiště: Benecko, Žalý 7 (louka u restaurace Möhwaldova bouda, 50°39'09.4"N 

15°34'53.4"E) 
Způsob placení: Na účet 181558256/0300 (VS: 2727xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle 

Adresáře ČSOS), výjimečně v hotovosti na prezentaci. 
Prezentace: 8:30 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum 850 m (převýšení 75 m) 
  Centrum - start   700 m (start pro nejmenší kategorie 
        téměř v centru) 
  Centrum - cíl   0 m 
Mapa:  Mejvaldka, měřítko 1:10 000, E=5 m 
SIAC:  Kontroly v režimu kontaktního ražení 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Horský les 750 až 1000 m n.m., poměrně malá síť komunikací, nerovná a 

těžká běžecká podložka. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Wohanka, R3 
  Hlavní rozhodčí: Vlastimil Polák, R3 
  Stavba tratí: Daniel Hrdinka, R3 
Parkování: Při příjezdu respektujte pokyny pořadatelů. 
   Závod probíhá v KRNAP (týká se již cesty z parkoviště na shromaždiště). 
  Všichni závodníci jsou povinni dodržovat návštěvní řád KRNAP 

(https://www.krnap.cz/navstevni-rad-krnap), bude vyvěšen i na 
shromaždišti)! 

Informace: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=4873 

 
15. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 28. září 2019 
Tech. provedení: T.J. Sokol  Žamberk, oddíl OB (ZAM) 
Přihlášky: Do 22. 9. 2019 v IS ORIS (výjimečně na e-mail tobiska.vaclav@seznam.cz) 
Shromaždiště: Červená Voda-Šanov, louka v horní části obce u lyžařského areálu 
   Pro postavení oddílových stanů využijte vyznačenou louku. 
  Souřadnice: 50,04842°N    16,75898°E. 
Způsob placení: Na účet 8745820237/0100 (VS: 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle 

Adresáře ČSOS) ), výjimečně v hotovosti při prezentaci. 
Prezentace: 08:00 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum  900 m 
  Centrum – start   1200 m 
  Centrum – cíl   900 m 
Mapa:  Jeřábek, 1:10 000, r. 2017, revize 7/2019 
SIAC:  Kontroly v režimu kontaktního ražení 
Trať:  Klasická trať - zkrácená 



Terén:  Podhorský členitý les, 640 - 830 m n.m. 
Dodatečné přihlášky: Ano, dle možností pořadatele za dvojnásobný vklad 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Vladimír Fikejs 
  Hlavní rozhodčí: Tomáš Levý, R3 
  Stavba tratí: Radek Nožka, R3 
Poznámka: bude vybíráno parkovné. 
Informace: https://www.obzam.cz 

16. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 12. října 2019 
Tech. provedení: SK LOB Nová Paka (NPA) 
Přihlášky: Do 6. 10. 2019 v IS ORIS (výjimečně na e-mail jarda.kaliban@gmail.com) 
  (e-mailová přihláška je platná po potvrzení příjmu) 
Shromaždiště: Pecka 
Způsob placení: Na účet 1160701329/0800 (VS: 1210xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle 

Adresáře ČSOS) , výjimečně v hotovosti na prezentaci. 
Prezentace: 8:30 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum do 1000 m 
  Centrum – start  do 1500 m 
  Centrum – cíl   0 m 
Mapa:  Pecka 2019 1:10000, E=5m, mapový klíč ISSOM 2007, stav léto 2019 - 

pro všechny kategorie vodovzdorně upravená 
SIAC:  Kontroly v režimu kontaktního ražení 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Členitý, kopcovitý, většinou dobře průběžný. Kamenitá podložka s 

množstvím drobných skalních útvarů 
Dodatečné přihlášky: Ano, dle možností pořadatele za dvojnásobný vklad, kategorie HDR, P 

a T za základní 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Karel Novák 
  Hlavní rozhodčí: Jiří Novák 
  Stavba tratí: Zuzana Nováková a Jiří Novák 
Informace: http://www.npa.cz/zavody/pohar2019/ 
Poznámka: Bude vybíráno parkovné 20 Kč 

 
17. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 19. října 2019 
Tech. provedení: TJ Start Náchod (SNA) 
Přihlášky: Do 13. 10. 2019 v IS ORIS (výjimečně na e-mail lubos.hanus@iol.cz) 
Shromaždiště: Radvanice (50°33'44.923"N, 16°3'44.672"E) 
Způsob placení: Na účet 771868/0300 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře 

ČSOS) 
Prezentace: 8:45 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum  0 m 
  Centrum – start  do 1000 m 
  Centrum – cíl  do  800 m 
Mapa:  Žaltman – Kolčarka, měřítko 1:10000, E = 5m, stav 2019, formát A4 
  mapa bude upravena vodovzdorně 
SIAC:  Kontroly v režimu kontaktního ražení 
Trať:  Zkrácená klasická trať 
Terén:  Podhorský terén, střední hustota sítě cest, časté porosty se sníženou 

průběžností. Občasný výskyt kamenů a skal, v horní části pozůstatky 
opevnění. 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Pavel Slavík 
  Hlavní rozhodčí: Martin Sychrovský 
  Stavba tratí: Zdeněk Sokolář ml. 

 



18. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 26. října 2019 
Tech. provedení: OK 99 Hradec Králové (PHK) 
Přihlášky: Do 20. 10. 2019 v IS ORIS (výjimečně na e-mail prihlasky@ok99.cz) 
Shromaždiště: Autokemp Nesytá (50°27'51.452"N, 15°56'1.051"E) 
Způsob placení: Na účet 2201569948/2010 (VS: 222xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle 

Adresáře ČSOS) , výjimečně v hotovosti na prezentaci. 
Prezentace: 8:30 - 9:30 hod.  
Start:  000 = 10:00 hod. 
Vzdálenosti: Parkoviště – centrum   do 1500 m 
  Centrum – start  do 2000 m 
  Centrum – cíl   do 500 m 
Mapa:  Stav leden 2019, měřítko 1:10 000 E= 5 m, mapový klíč ISOM 2017, mapa 

bude vytištěna na voděodolný papír Hl. kartograf Jan Potštejnský 
SIAC:  Kontroly v režimu bezkontaktního ražení 
Trať:  Klasická trať 
Terén:   Velmi rychlý mírně zvlněný s hustou sítí cest a vegetačními detaily 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Karim Azeb 
  Hlavní rozhodčí: Jan Petržela, R2 
  Stavba tratí: Jan Bendák, Jan Panchártek, R1 
Parkování: Na travnaté ploše a podél silnice. Bude upřesněno v pokynech. Při příjezdu 

respektujte pokyny pořadatelů. 

 
19. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 2. listopadu 2019 
Tech. provedení: OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 
Přihlášky: Do 27. 10. 2019 v IS ORIS (výjimečně na e-mail vcp19@lpu.cz) 
Shromaždiště: Přelovice, louka u Opatovického kanálu (50.0692269N, 15.6161047E) 
Způsob placení: Na účet 1069724001/5500 (VS: 33xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle 

Adresáře ČSOS) 
Prezentace: 8:30 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkoviště – centrum 0 m až 250 m 
  Centrum – start  do 1500 m 
  Centrum – cíl   250 m 
Mapa:  Černý Nadýmač; DH16, DH18, DH21, DH35 1:15000, ostatní 1:10000, 

E=2,5 m, ISOM 2017, autoři Jan Věříš a Ondřej Pipek, stav 2019, bude 
vodovzdorně upravena 

SIAC:  Kontroly v režimu bezkontaktního ražení 
Trať:  Klasická trať 
Terén:  Rovinatý les bez výrazných terénních detailů; hustá síť cest; porostově 
  různorodý. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Kamil Pipek 
  Hlavní rozhodčí: Václav Farář, R1 
  Stavba tratí: Jan Fukátko, R3 
Informace: http://lpu.cz/vcp19/ 

 
 

Dle podkladů pořadatelů zpracoval a aktualizoval: 
23. 7. 2019, Lubomír Macháček (lubomir.machacek@centrum.cz) 


